PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

_____________________________________________________________________________________________________

Travessa Pavão, nº 80, Centro, CEP 29.843-000 - Telefax: (27) 3753-1022 / 3753-1195 / 3753-1196 – Ramal 136

e-mail: adm@vilapavao.es.gov.br – www.vilapavão.es.gov.br

MEMORANDO Nº 031/2024 – SMARH

Vila Pavão/ES, 16 de fevereiro de 2024.

A sua Excelência o Senhor

UELIKSON BOONE

Prefeito Municipal

Assunto: Realização de Leilão Público.

Senhor Prefeito,

1. Considerando que ao longo dos anos o município de Vila Pavão/ES

realizou leilões públicos com a finalidade de renovar a frota de veículos e

máquinas bem como o descarte de sucatas dos mais variados materiais.

2. Considerando que hoje existem bens que para continuarem a

serem utilizados demandam um alto valor de manutenção, fator principal para

que estes estejam estão parados em nossos pátios.

3. Considerado que alguns destes bens, no que tange à veículos,

estão classificados como inservíveis, e mesmo assim é obrigação do

município efetuar pagamentos de impostos e taxas de LICENCIAMENTO e

IPVA.

4. Por todo o exposto, solicito de Vossa Excelência, que autorize

através do setor competente, para providenciar o leilão público dos lotes da

frota de veículos deste município, pelo fato de não estarem oferecendo a

devida segurança e condições de uso. Segue em anexo relações

pertencentes à frota municipal a ser leiloada.

Respeitosamente,

CÁTIA GUMS MIELKE

Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

Decreto nº 1.528/2021

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.vilapavao.es.gov.br/ C
have: a4efc967-385b-451c-8be9-43d1df8f9fa4

M
em

orando N
º 000120/2024

Assinado por CATIA  GUMS MIELKE 132.***.***-**
Prefeitura Municipal de Vila Pavão
16/02/2024 14:10:18

mailto:adm@vilapavao.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Travessa Pavão, nº 80, Centro, CEP 29.843-000 - Telefax: (27) 3753-1022 / 3753-1195 / 3753-1196 – Ramal 136

e-mail: adm@vilapavao.es.gov.br – www.vilapavão.es.gov.br

ITE

M
DESCRIÇÃO DO BEM RENAVAM

PATRIMÔNI

O

SECRETAR

IA

VEÍCULOS LEVES

01

VW VOYAGEM TL SB –

ANO/MOD 2014/15 – PLACA

MRW 9602

01015519439 4513 GABINETE

02

FIAT/UNO VIVACE 1.0-

ANO/MOD 2015/15 – PLACA

OYJ 7218

010559640683 8016 EDUCAÇÃO

03

FIAT DOBLO ESSWNCE 1.8–

ANO/MOD 2014/15 - PLACA

MRX 0762

01034090264 889

ASSISTÊNCI

A

SOCIAL

04

RENAULT/MASTER

UNIVIDA A– ANO/MOD

2019/20 – PLACA QEG 2J37

01187336227 8510 SAÚDE

05

RENAULT/MASTER MNPA

ANO/MOD 2020/21 – PLACA

RBB 0A60

01230450391 8795 SAÚDE

06

CHEVROLET/MONTANA

PCIA A ANO/MOD 2018/18–

PLACA PPJ 5350

01146345663 8118 SAÚDE

07

MMC/L200 TRITON SPT GL

– ANO/MOD 2018/19-

PLACA QRE 8H88

01173171999 8804 SAÚDE

VEÍCULOS PESADOS

08
FORD/CARGO 816 S –

ANO/MOD 2014/14 – PLACA

OYF 1H81

01001528023 2657
AGRICULTU

RA

09
M.BENZ/L 1620 – ANO/MOD

2006/06 – PLACA MQM6274 00884665569
2635

AGRICULTU

RA

10
IVECO/EUROCARGO

170E22 -ANO 2011/11 –

PLACA MSY 5176

00414602471 1595 OBRAS

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.vilapavao.es.gov.br/ C
have: a45a6664-12ec-4119-8573-b0a9c8b09e0f

M
em

orando N
º 000142/2024

mailto:adm@vilapavao.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Travessa Pavão, nº 80, Centro, CEP 29.843-000 - Telefax: (27) 3753-1022 / 3753-1195 / 3753-1196 – Ramal 136

e-mail: adm@vilapavao.es.gov.br – www.vilapavão.es.gov.br

MÁQUINAS

ITE

M
DESCRIÇÃO DO BEM

NOTA

FISCAL

PATRIMÔNI

O

SECRETAR

IA

11

MASSEY

FERGUSSON/TRATOR

AGRÍCOLA MF 283 4X4-

ANO 2010

152 2644
AGRICULTU

RA

12
TRATOR AGRICOLA 80 CV

U80 PLAT- ANO 2019
1187 8781

AGRICULTU

RA

13

VALTRA/TRATOR

AGRÍCOLA 785 4X4 – ANO

2005

SEM NOTA 2660
AGRICULTU

RA

14
RETROESCAVADEIRA/

RANDON ADVANCED RD 406

– ANO 2019

10587 8578 OBRAS

ÔNIBUS

ITE

M
DESCRIÇÃO DO BEM RENAVAM

PATRIMÔNI

O

SECRETAR

IA

15
AGRALE/MPOLO IDEALE R

– ANO/MOD 2013/13 –

PLACA MRW 8879

009956398688 3317 EDUCAÇÃO

16

AGRALE/MPOLO IDEALE

R-ANO/MOD 2014/14 –

PLACA MRX 0562

00999341685 3318 EDUCAÇÃO

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.vilapavao.es.gov.br/ C
have: a45a6664-12ec-4119-8573-b0a9c8b09e0f

M
em

orando N
º 000142/2024

Assinado por CATIA  GUMS MIELKE 132.***.***-**
Prefeitura Municipal de Vila Pavão
22/02/2024 14:57:04

mailto:adm@vilapavao.es.gov.br